PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 001/2023

Apostilamento para inclusão de dotação orçamentária do termo de Contrato Nº 20231397

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ, nº

11.234.755/0001-77, representado neste ato pela Sr.ª LIVIA LIRA DE ARAUJO, SECRETÁRIA

MUNICIPAL, portadora do CPF nº 771.735.971-53, residente na Macaxeira, Nº 332, Setor

Morumbi, Tucumã – PA. CONTRATADA: ANTONIO DA COSTA MOREIRA, CPF

289.928.306-53, com sede na Rua Concordia, Tucumã-PA, CEP 68385-000, neste ato

representado pelo Sr. ANTONIO DA COSTA MOREIRA, residente na Rua Concordia,

Tucumã-PA, CEP 68385-000, portador do CPF 289.928.306-53, tem entre si justo e avençado,

e celebram o presente Instrumento.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Dispensa de Licitação: 7/2023-031FMAS.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO DESTINADO AO ATENDIMENTO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL PARA O FUNCIONAMENTO

DO ABRIGO INSTITUCIONAL TIA DORALICE.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento nº 001/2023, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Sétima –

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS, prevista no instrumento inicial, passando a alterar nova

dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

NOVA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Exercício 2023 Atividade 1212.082430010.2.115 Manutenção do Abrigo Institucional,

Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento

3.3.90.36.15.

 Tucumã - PA, 12 de dezembro de 2023

                                                       LIVIA LIRA DE ARAUJO

                            Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

                                                    Decreto nº 009/2021

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2023-12-12T14:06:30-0300
	LIVIA LIRA DE ARAUJO:77173597153